
- 1 -

ググッとぐんま観光宣伝推進協議会県央地域部会

「ぐんま県央エリア 美術館ガイド」製作業務に関する質問及び回答

追 加 分

【質問】各施設との校正のやりとりは、具体的にどのようにするのか。

【回答】各施設とのやりとり（校正の依頼及びその受信、その他の連絡等）は、すべて受託者に

していただくことを想定しています。なお掲載する各施設には第 1 案（イメージ）によ
り当会から直接または受託者から各施設に依頼することを検討していますので、各施設

から、掲載の承諾を得たのち、第２案のようなイメージの文面にて確認依頼（校正）を

各施設にしていただくことを想定しています。

【第１案】

令和７年○月○日

△△美術館 館長様

ググっとぐんま観光宣伝推進協議会県央地域部会 印

会長 関口征治

「ぐんま県央エリア 美術館ガイド」の製作に係る御協力のお願いについて

平素から、県央地域の観光推進に御理解・御協力をいただき、ありがとうございます。

当会は、県央地域の観光振興を官民連携して推進するため、群馬県及び観光協会等によ

って構成された組織です。

さて、県央地域には美術館・文学館が数多くあり、このアートを活かして地域振興・リ

トリート観光を一層推進していくため、「ぐんま県央エリア 美術館ガイド」を製作する運

びとなりました。

つきましては、突然ではございますが、貴館を掲載させていただきたくお願い申し上げま

すとともに、掲載をご承諾いただける場合には、製作に係る校正作業等につきましても、ご

協力賜りたく、重ねてお願い申し上げます。

また、この度の製作業務については、下記のとおり■■（会社名）に委託することとなり

ました。今後の製作にあたっては、同社からご連絡させていただきます。

なお、今回の「美術館ガイド」への掲載を希望されない場合は、当会事務局または、委託

会社である■■にご一報いただきますようお願いいたします。

ご面倒、ご負担をおかけし大変申し訳ございませんが、よろしくお願い申し上げます。

記

1 会社名 ■■

2 所在地 ○○県○○市･･･

3 代表者名 ○○ ○○

4 連絡先

【県央地域部会 事務局】

群馬県渋川行政県税事務所

電 話：0279-22-0777
メール：・・・



- 2 -

【第２案】

令和７年○月○日

△△美術館 館長様

■■（会社名）

（「ぐんま県央エリア 美術館ガイド」製作受託者）

「ぐんま県央エリア美術館ガイド」に係る掲載内容の確認等のお願いについて

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、ググっとぐんま観光宣伝推進協議会県央地域部会から受託しました「ぐんま県央エ

リア 美術館ガイド」の製作に当たり、恐縮ながら下記のとおり御協力をお願いします。

記

１ 原稿の確認

貴館ホームページ等を基に別添のとおり原稿を作成しましたので、ご確認いただき、

その修正箇所の有無等にご返答をお願いします。

２ 紹介する作品について

・・・

３ 館長コメントについて

・・・

【質問】校正の回数、日数はどうか。

【回答】すでに回答のとおり校正は４回程度を想定し、その内訳（文字、色）、日数については、

各応募者の見地から提案してください。

未記載であった回答

8月 1日（金）までにいただいた質問の中で、回答が一部未記載となっていたため、以下に
追加いたします。

１ 募集要領 3．契約期間 契約期間は契約締結日から令和８年１月３

０日（金）までの間とございますが、納品

日にご指定はございますか。

土日休日以外であれば、指定はありません。

２ 募集要領 10．審査（４） プレゼンの当日、スタッフの後進育成のた

めに見学することは可能でしょうか。（発

言やプレゼンはしないものとします）

１名まで可とします。

３ 募集要領 11．契約 公募予算外の企画提案をさせていただくこ

とも可能でしょうか？

上限額の範囲内でお願いします。

４ 仕様書 4．業務の内容 渋川・伊香保「芸術の散歩道・アルテナー

ド」沿いと、アルテナードから足を伸ばし

ての拡大図は近隣のため、１つでもよい

か。

１つにまとめても結構ですが、アルテナード

（県道）は１本の線ではっきりとわかるよう

にしてしてください。

５ 仕様書 4．業務の内容 掲載内容について、アイウ以外の内容の掲

載を提案しても良いでしょうか。

アイウは掲載必須とし、その他の内容につい

ても掲載は可能です。


